
 

 

 

 

 
 
 
 
Verordening tot tweede wijziging van de Geurverordening gemeente Zaltbommel 2010 

 

 

 

Algemene informatie 

 

Gegevens van de regeling 

Bestuursorgaan dat regeling vaststelde Gemeenteraad van Zaltbommel  

Officiële naam regeling Verordening tot tweede wijziging van de Geurverordening gemeente Zaltbommel 

2010  

Citeertitel Tweede wijziging van de Geurverordening gemeente Zaltbommel 2010 

Onderwerp  

Wettelijke grondslag Wet geurhinder en veehouderij, art. 6 

Datum inwerkingtreding Invullen datum 

Strafbepaling opgenomen?  Nee 

  

Overige informatie 

Wijzigt de Geurverordening gemeente Zaltbommel 2010 (Gbl. 2010, 5.1).  

 

 

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd 

 

 

Overige relevante gemeentelijke regelingen die betrekking hebben op dit onderwerp 

 

 

 

 



2 

ONTWERPRAADSBESLUIT 
 

 

De raad van de gemeente Z a l t b o m m e l ; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. invullen; 

 

Gelet op artikel 6 van de Wet geurhinder en veehouderij; 

 

 

b e s l u i t : 

 

vast te stellen de volgende: Verordening tot tweede wijziging van de Geurverordening gemeente 

Zaltbommel 2010  

 

 

Artikel I  

na artikel 10 c wordt toegevoegd 

 

 Artikel 10 d Wijzigen geurnorm nieuwbouwplan Bruchem, Krangstraat (Veldzicht) tussen 3b 

en 7 

Het deelgebied waarop dit artikel (de aangepaste waarde) betrekking heeft is weergegeven op de 

kaart behorende bij de aanpassing van de geurverordening gemeente Zaltbommel met 12-01-

2021. Het gebied is op de kaart roze (magenta / fuchsia) gekleurd. In afwijking van de waarde (de 

geurnorm),  genoemd in artikel 3, eerste lid onder c Wgv voor een geurgevoelig object gelegen 

binnen de  bebouwde kom (2,0 ouE/m³) is voor dit gebied als waarde van toepassing 2,5 ouE/m³. 

 

Artikel 12 komt te luiden als volgt:  

Voor de onderbouwing en motivering van deze verordening verwijzen wij naar het rapport 

‘Gebiedsvisie Zaltbommel, onderbouwing verordening op grond van de Wet geurhinder en 

veehouderij’, De Roever Milieuadvisering, 9 november 2009, nummer 20090439/D02/CH, de 

aanvulling Gebiedsvisie Zaltbommel, De Roever Milieuadvisering, 29 november 2009, nummer 

20090439, aanv/D01, de ‘Onderbouwing wijziging verordening ogv, De Roever Milieuadvisering, 26 

april 2012, nummer 2012-Zaltbommel-Wgv en ‘Onderzoek geurhinder veehouderijen Krangstraat 5 te 

Bruchem, Econsultancy, 13 maart 2020, rapportnummer 11581.007’.   

 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking op invullen datum. 

 

 

Artikel III 

Deze verordening kan worden aangehaald als: Tweede wijziging Geurverordening gemeente 

Zaltbommel 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Zaltbommel in 

zijn vergadering van donderdag invullen datum 

 

 

 

 

De raad voornoemd, 

de raadsgriffier, 

 

 

 

 

 

                        de voorzitter,  

 

 

 

drs. M.S.P. Muurling  P.C van Maaren 

  

 

 


